این بود که وی پس از سفرش به بریتانیا در سال ۱۸۷۳ میلادی فرمان داد که یک تکیه جدید از روی نمونه «رویال آلبرت هال» "Royalbal Albert Hall" لندن ساخته شود. شاه حتی برای این که اگر یک سال در ماه محرم بیرون از تهران باشد، هم بتواند نمایش تعزیه را ببیند، پیش تر در سال ۱۲۷۳ هجری / ۱۸۵۶ میلادی فرمان ساخت تکیه ای در حومه شمالی نیاوران را صادر کرده بود. [۲۳].

علت ساختن تکیه دولت

کارلا سرنا درباره علت ساختن «تکیه دولت» می گوید: پیش از مسافرت شاه به اروپا، این صحنه ها [: تعزیه] در قصر شاهی و زیر چادر نمایش داده می شد. در محرم سال ۱۸۶۴ میلادی [۱۲۱۸ قمری] یکی از خیمه ها بر اثر طوفانی سهمگین فرو ریخت.